Litteris Apostolicis sub plumbo Romae datis apud Sanc-
tum Petrum anno Domini millesimo nongentesimo trigesimo 
nono die tertia mensis Junii, quarum initium "Quo dominici gre- 
gis" legitur, Sanctissimus Dominus Noster Pius divina Providen- 
tia Papa XII, novam in latissima Insula vulgo Mindanao dicta, 
erigere decrevit dioecesim ut animarum bonum facilius in tanta 
territorii vastitate promoveri posset. 

Cum enim Excmus. Dominus Jacobus Hayes Episcopus Ca-
gayanus difficile admodum experiretur, in latissimo suae dioece- 
sis territorio pastoralem curam exercere in tot fidelium salutem, 
Apostolicae Sedi enixas pirecez porrexit ut ipsa divideretur no-
vague exinde dioecesis constitueretur. Summus Pontifex pre- 
cibus dignissimi Pastoris, favorabili voto suffultis Sui in Philip- 
pinis Delegati, benigne annuens novam circumscriptionem perfi- 
ciendam esse censui'ai. Executionem vero omnium quae ad huius- 
rnodi dioecesis erectionem requiruntur Beatitudo Sua Nobis in 
iisdem Litteris commendavit opportunas et necessarias Nobis im- 
pertiens facultates ita quod ad propositum finem omnia ordinare, 
disponere, declarare possimus, ac etiam definitive pronuntiare 
super quacumque oppositione in executionis actu quomodolibet 
oritura. 

Ea igitur qua par est reverentia ac obedientia cuncta in prae- 
fatis Litteris statuta, quoad dictae Surigensis dioeceseos erectio- 
nem, ad intentum finem perducere optantes, ac potestate utentes 
vi delegationis Apostolica auctoritate Nobis concessa, ad maiorem 
Dei gloriam et Catholicae Fidei incremeratum, prof ectumque ani-
marum, novam de SURIGAO dioecesim ex nunc virtute Littern- 

. rum Apostoliearum quae sollemniter modo perieetae sunt in,  Ph.i- 
l?ppinis Insulis erectam declaramus. 

• 	 Y 	 • 
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Singulis insuper earumdem Litterarum dispositionibus pe- 
nitus inhaerentes haec quae sequuntur firmiter retinenda obser- 
vandaque esse innuimus. 

1. Delegata Nobis ab Apostolica Sede auctoritate a dioecesi 
Cagayana provincias vulgo Surigao et Agusan ex hac ipsa hora 
seiunctas edicimus ac declaramus. 

II. Territorium ab ipsa dioecesi seiunctum in novae et dis- 
tinctae dioecesis territorium auctoritate Apostolica constitutum 
declaramus: dioecesim item erectam edicimus quae Surigensis 
a Surigao, loco provinciae príncipe, nuncupabitur. 

III. Nova igitur dioecesis complectetur paroecias omnes 
quae in provinciis civilibus de Surigao et Agusan constitutae ex-
tant, instituta quoque, collegia, scholas etc. quae ibidem inve- 
niuntur. 

IV. Porro cum in provincia de Surigao quae ex parte tern-
torium constituit novae Dioecesis, civictim extet oppidum item- 
que provinciae caput quod item Surigao vulgari nomine appel- 
latur, quodque peculiaribus magisque opportunis praerogativis, 
caeteris praecellere non immerito videatur, ideo ipsum oppidum 
ad Civitatis Episcopalis fastigium pari Apostolica auctoritatd 
evehimus atque attoilimus ; adeo ut nova nunc erecta Dioece§is, 
"de SURIGAO" Leu Surigensis nuncupetur, et proprius ej usdem 
AntiLtes in ea Civitate Sedem ac residentiam habeat. Atque adeo 
eadem "Surigao" Civitas fruetur in postierum omnibus et singulis 
praerogativis, honoribus, favoribus, praeeminentiis, gratiis, in- 
dultis et privilc*giis quibus aliae Insularum Philippinarum Civi- 
tates Episcopali titulo et decore insignitae, Live de jure communi 
sive ex legitima consuetudine frui solent ac potiri. 

V. Parochialem Ecclesiam in memorata Surigao Civitate 
existentem et Sancto Nicolao Confessori dicatam, ad Cathedrali- 
tatis fastigium et decorem efferimus ac erigimus, ita ut Ecclesia 
ipsa omnibus juribus, honoribus et privilegiis, ceu aliae haruin 
Insularum Cathedrales, fruatur; cauto tamen ut pristinam invo- 
cationem et Parochialitatem servet ejusque animarum cura per 
Parochum Cahedr.alis.exerceatur. 

VI. Hac igitur in Ecclesia Sedem, Cathedram et Dignita- 
tem Episcopalem pari auctoritate perpetuo erigimus pro uno 
posthac Surigensi Episcopo nuncupando, qui Caebuanae Sedi 
suffragetur, ejusque juri Metropolitico, juxta Sacrorum Cano- • 
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num praescriptiones, subesse teneatur, quique eidem Ecclesiae 
Cathedrali, Civitati et  Dioecesi ejusque pariter Clero et Populo 
in Domino praesit, omnibusque gaudeat juribus, privilegiis et 
praerogativis quibus frui debet Episcopus ex Dei ordinatione et 
Ecclesiasticis sanctionibus. 

VII. Liberum erit cuicumque Antistiti noviter sic erectae 
Dioecesis, pro tempore existenti, quoties pro meliori Christifi- 
delium bono necessarium aut utile es3e videatur, novas in sua 
Dioecesi Paroecias instituere si constet eas stabilem et congruam 
dotem habere vel saltem prudenter praevideat ea quae necessa- 
ria sunt aliunde non defutura. 

VIII. "Quum temporum adiuncta prohibeant quominus in 
praesen.s Canonicorum Capitulum in hac Dioecesi instituatur, 
statum id volumu3 ut loco Canonicorum, Dioecesani Consultores 
ad normam Can. 423 et seq., eligantur." 

IX. Cum pro vinea Domini utilius atque satius excolenda 
necessarium admodum sit ut Sacerdotum numerus augeatur, 
cumque ad hoc nihil magis, quam Seminaria conducere comper- 
turn sit; Seminarium Dioecesanum, quamprimum fieri poterit, 
juxta Codicis decretra. et S. Congregationis de Seminariis nor- 
mas, erigatur. 

X. Curae erit cuicumque Antistiti pro tempore existenti, 
ut cum tempora permittant ipsius Dioecesis sumptibus, binos 
delectos iuvenes, vel Pio Latino Americano vel alio item eccle- 
siastico Insti tuto in ecclesiazticis disciplinis instituendos non in- 
termissa vice Romam mittat ut in alma Urbe sub oculis fere Ro- 
manorum Pontificum succrescant. 

XI. Ad consulendum autem rectae novae huius dioecesis 
administrationi, eadem Apostolica auctoritate, mandamus per 
praesens edictum ut documenta, instrumenta et acta omnia quae 
dioecesim sic erectam, sacerdotes fidelesque ipsius respiciunt; 
nec non index seu inventarium uti vocant, omnium bonorum sive 
mobilium sive immobilium quae ecclesiae vel parochiae possident 
quae ad ipsam pertinent, una cum declaratione chirographorum 
vel ut dicunt titulorum, quibus dominium, possessio vel adminis- 
tratio eorumdem bonorum protegantur, a Cancellaria Cagaya- 
nae ecclesiae dioecesis Surigensis Cancellariae quamprimum tra- 
dantur ut in eius archivo aszerventur.  

• 	Si  quae quaestiones circa effectum huius executorialis De- 
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creti eiusdemque dispositiones. quoad novae dioecesis constitu- 
tionem, oriantur, Nobis, ut in supradictis Apostolicis Litteris 
statuitur, proponendae sunt ut definitive solvantur. 

Supradicta omnia et singula jubemus et mandamus Ponti- 
ficia auctoritate Nobis in memoratis Apostolicis Litteris dele- 
gata, cum clausulis ad id necessariis et opportunis ; in contra- 
rium quibuscumque minime obstantlibus, illis praesertim quae . 

 Sancticsimus Dominus Noster P1US XII in suis praefatis Lit- 
teris voluit non obstare; atque omnibus et singulis, cuiuscum- 
que qualitatis, status, gradus, conditionis et dignitatis existant, 
endem Apostolica potestate Nobis delegata in virtute S. Obedien- 
tiae imperamus, ut ea omnia, prouti a Nobis edicta ac statuta 
sunt, adamuüsim asservent. 

XII. Ne vero spirituale fidelium bonurn in territorio novi- 
ter erectae dioecesis, per dismembrationem a Cagayana dioecesi, 
detrimentum aliquod patiatur, Apostolica Sedes Excmum Domi- 
num Jacobum Hayes ipsius Cagayanae ecclesiae episcopum, Ad- 
minist,ratorem Apostolicum designavit, ut ipsé noviter erectae 
dioecesi turn in spiritualibus turn in materialibus providere per- 
gat usque dum novus dioecesis Surigensis Episcopus ab ipsa 
Apostolica Sede nominetur, et Ecclesiae suae, ad tramitem iuris, 
ceperit possessionem. 

Litterae autem quibus Apostolica Sedes ipsum Administra- 
torem Apostolicum nominat, publice in ipsa sedis Surigensis 
erectione legantur. 

Curae denique Ordinarii Ecclesiae Cagayanae cuius iuris- 
dictioni ecclesiae parochialis a S. Nicolao Cf. et ipsa civitate Su- 
rigao ad cathedralis ecc]esiae et episcopalis Sedis honorern et 
dignitatem, respective, evectae et constitutae uzque in praesens 
submissae fuerunt, committimus ut, Sanctissimi Domini Nostri 
PII Papae XII Apostolicis Litteris in nova Cathedrali ecclesia. 
e suggestu populo lectis, turn ipse Litterae turn hoc executorial.) 
decretum in archivo tutissime custodiantur. 

Rev.mi Consultores dioecesis et omnes de clero hic in eccle- 
sia Sancti Nicolai Cf. praesentes hoc ipsum decretum executo- 
riale et Acta de erectione rite perfecta propria manu signent. 

Huius denique executorialis Decreti authenticae rescriptio- 
nes ad. valvas eiusdem cathedrali ecclesiae sic noviter erectae 
adfigantur ibique cuique patentes per mensem relinquantur. 
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Datum in Civitate Surigao apud noviter erectam Cathedra- 
lem ecclesiam die X Novembris a. MCMXXXIX. 

t GUILIELML'S PIANI 
Delegatus Apostolicus 

L. S. 

II 

ACTA EORUM QUAE PERFECTA SUNT PRO EXECUTIO-
NE LITTERARUM APOSTOLICARUM "QUO DOMINICI 
GREGIS" PER QUAS A SANCTISSIMO DOMINO NOS- 
TRO PIO PAPA XII NOVA SURIGENSIS DIOECESIS 
IN INSULIS PHILIPPINIS ERIGITUR. 

Ego subsignatus Cancellarius Curiae Episcopalis Cagaya-
nae eorum quae cequuntur actorum me testem extitisse declaro, 
quorum fidem per praesentes litteras facio ac profiteor. 

Die 10 mensis Novembris anni 1939 hora quinta post meri-
diem in Ecclesia noviter erectae dioecesis, in civiWte Surigao. 
coram Excmo. ac Revmo. Domino Gabriele Maria Reyes Archie- 
piscopo Caebuano itemque Excmo. et Revmo. Domino Jacobo 
Hayes Episcopo Cagayanae dioecesis, conventis admodum Re- 
verendis Consultoribus eiuzdem dioecesis, et pluribus Missiona- 
rüs quorum curac ac zelo haec pars Vineae Domini concredita 
fuit, adstantibus denique fidelium turnis, Revmus. Dominus Gui-
lielmus Piani, Dei et Apostolicae Sedis gratia ad Philippinas 
Delegatus, ad executionem processit Litterarum Apostolicarum, 
uuibus initium extat "Quo Dominici Gregis", provincias vulgo 
dictas de Surigao et Agusan a territorio Cagayanae dioecesis dis- 
trahentium et novam Surigensem dioecesim constituentium. 

Quapropter easdem Litteras Excmus.Praeses Excmis. su-
pra  dictis Patribus, itemque Consultoribus et clero exhiberi et 
ostendi iussit. Postquam vero Litterarum authenticitas et 

 gritas iure recognita fuit,, easdem ipse Praeses mihi subsignato 
tradidit publice ab ambone legendas. Litterae quoque Sacre 
Congregationis Consistorialis Excmum. ac Revmum. Dominum 
Jacobum Haye s Administratorem Apostolicum novae djoecesis